

شماره صندلی

مهر امتحانات
داخلیمجتمع آموزشی آبسال - امتحانات نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۷-۹۶
آموزش و پرورش منطقه ۴

نام و نام خانوادگی:	نام آزمون: جامعه شناسی یازدهم انسانی	پایه و رشته: یازدهم رشته انسانی
نام پدر:	زمان آزمون: ۷۰ دقیقه	نام دبیر اصلی:
نام کلاس:	تاریخ آزمون: ۹۷/۲/۲۹	ساعت آزمون: صبح
دانش آموزان گرامی سوالات در ۲ صفحه و ۱ برگ و ۲۹ تعداد سوال تنظیم گردیده است و سوالات پاسخ نامه دارد <input type="checkbox"/> ندارد <input type="checkbox"/>		
بارم		
۰/۱۵	۱- گزینه مناسب را انتخاب کنید؟ • در زمان چه کسی دولت مصر اسرائیل را به رسمیت شناخت؟ الف) انور سادات <input type="checkbox"/> ب) جمال عبدالناصر <input type="checkbox"/> ج) مبارک <input type="checkbox"/> د) مرسی <input type="checkbox"/>	
۰/۱۵	• دو عنصر برتر دز فرهنگ اسلامی که در حاشیه مناسبات قومی محجور باقی مانده است. الف) فقاقت و عدالت <input type="checkbox"/> ب) عدالت و تقوا <input type="checkbox"/> ج) فقاقت شیعی <input type="checkbox"/> د) شیعه و عدالت <input type="checkbox"/>	
۰/۱۵	۲- گزینه مناسب را مشخص نمائید. الف) هدف نظریه جنگ تمدن ها این است که جایگاه برجسته و منحصر به فرد انقلاب و اسلام را نادیده گیرد. ب) شهرهای صنعتی اولین مراکزی بودند که با محیطی آلوده مواجه شدند. ج) چالش فقر و غنا چالشی مستمر در سرمایه داری غربی است ولی بحران اقتصادی اغلب دوره ای و مقطعی نمی باشد.	
۰/۱۵	۳- جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. الف) انقلاب کبیر روسیه در سال اتفاق افتاد و خصلت در درون فرهنگ خود قرار داد. ب) مهمترین عوامل وقوع دو جنگ جهانی می باشد و این دو جنگ هیچکدام منشاء نداشت. ج) لیبرالیسم قرن ۱۸ و ۱۹ را می نامند این لیبرالیسم بیشتر رویکردی داشت.	
۰/۱۵	۴- مورد زیر را تحلیل کنید؟ الف) بازگشت به اسلام دیدگاه مردم را نسبت به مسأله فلسطین چگونه تغییر داد. (۲ سطر کافی است)	
۰/۱۵	۵- به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید؟ الف) منظور از مقاومت منفی چیست؟ ب) دو مورد از ویژگی های منورالفکران غرب گرا را بگویید. ج) در یک بحران اقتصادی چه اتفاقاتی می افتد؟ ۲ مورد. د) جنگ جهانی اول در چه سالی شروع و در چه سالی پایان یافت؟ و) از کشورهای صنعتی و ثروتمند با چه عنوانی یاد می شود؟ ه) جامعه آرمانی مارکس چه بود؟ ز) تک محصولی شدن اقتصاد کشورهای استعمار زده چه پیامدی دارد؟ ح) خودباختگی فرهنگی چه زمانی به وجود می آید؟ ط) یک مورد از پیامدهای رنسانس را بیان کنید	

بارم	جامعه شناسی یازدهم انسانی (صفحه ۲)
۱	۶- به سوالات زیر پاسخ بلند بدهید: الف) جهان غرب برای تامین نیازهای سیاسی و اقتصادی خود چه کارهایی را انجام داد؟ ۳ مورد
۱	ب) امام خمینی رحمت الله در نامه ای که به گورباچف نوشت چه مواردی را متذکر شد؟
۱	ج) استعمار نو در چه قرنی به وجود آمده درباره آن با مثال توضیح دهید؟
۱	د) ریکاردو اقتصاددان کلاسیک با چه اموری مخالف بود؟
۱	ط) دو مورد از ویژگی های دولت ملت را در نظام نوین جهانی بگویید.
۱	و) نظر آگوست کنت جامعه شناس فرانسوی درباره جنگ چه بود؟
۱	ه) هنر قرون وسطی را با هنر مدرن مقایسه کنید
۱	ز) رویکرد جریان چپ و راست چه بود و چه کشورهایی در این جریان قرار داشته اند؟
۱	ح) واژه امپریالیسم از چه چیزی گرفته شده است تعریف کرده و انواع آن را با توضیح بگویید.
۱	ط) مراحل گسترش فرهنگ اسلامی را به ترتیب نام برده و یک مورد آن را به دلخواه توضیح دهید.
۱	پ) فتوالیسم چگونه نظامی بود خصوصیات آن را بیان کنید.



کلید سوالات

دبیرستان دخترانه آبسال

امتحانات پایان ترم نیمسال دوم - سال تحصیلی ۹۷-۱۳۹۶ - آموزش و پرورش منطقه ۴

کلید آزمون : جامعه شناسی	نام دبیران : اصلاتی	مورخ : ۹۷/۲/۲۹
پایه : یازدهم	رشته : علوم انسانی	ساعت :

ردیف	نمره
۱	هر سوال ۰/۵ نمره مورد اول الف درست می باشد. مورد ۲ الف درست می باشد.
۲	هر سوال ۰/۵ نمره الف) صحیح می باشد ب) صحیح می باشد ج) غلط می باشد
۳	هر مورد ۰/۵ دارد الف) ۱۹۱۷ - سکولار ب) رقابت کشورهای اروپایی بر سر مناطق استعماری - دینی (۵/۵) ج) لیبرالیسم متقدم - فردی و اقتصادی (۵/۵)
۴	الف) انقلاب اسلامی با بازگشت به اسلام و اتکا به فقه سیاسی و اجتماعی شیعی مسئله اسرائیل را به عنوان مسئله جهان اسلام مطرح می کرد و مشروعیت قرار داد کمپ دیوید را مخدوش کرده و مقاومت در برابر صهیونیسم را آغاز کرد. (۵/۵)
۵	هر مورد ۰/۵ نمره دارد الف) حاکمیت پادشاه ظالمانه و غیر مشروع دانسته می شود و همکاری سیاسی با آن جز در حد واجبات نظامیه انجام نمی شود و این واجبات مانند حفظ امنیت یا مقابله با دشمنان خارجی (۵/۵) ب) مانند بیدارگران اسلامی خواستار اصلاح رفتار دولت های اسلامی بودند بر خلاف بیدارگران اسلامی بیداری را بازگشت به اسلام نمی دانستند. (۵/۵) ج) کارخانه ها تعطیل می گردد و عده زیادی از کارگران بیکار می مانند. (۵/۵) د) ۱۹۱۴ تا ۱۹۱۸ (۵/۵) و) کشورهای توسعه یافته (۵/۵) ه) از فرگرایی لیبرالیستی و اقتصاد سرمایه داری عبور می کرد و حالت کمونیستی پیدا می کرد ز) قدرت چانه زنی را در این کشورها کاهش می داد (۵/۵) ح) باعث می شود جامعه حالت فعال و خلاق خود را در گزینش عناصر فرهنگی دیگر از دست بدهد و فرهنگ تقلیدی را بگیرد ط) تحول عظیم در صنعت (۵/۵) بلند پاسخ
۶	الف) محاصره و تحریم اقتصادی و تبلیغ معنویت های کاذب و سکولار تصیر سازی خشن و غیر عقلانی برای تضعیف جهان اسلام ب) با استفاده از حکمت مشاء و اشراق به اشکالاتی اشاره کرد که در محدود کردن دانش و علم به شناخت حسی یا شناخت عقلی وجود دارد ایشان ضمن پیشبینی فروپاشی بلوک شرق از آن خواست نخبگان خود را برای فراگیری علوم اسلامی به ایران بفرستد. (۱) ج) طی قرن بیستم به وجود آمد و کشورهای استعمار گر با استفاده از ظرفیت های که در دوره استعمار ایجاد کردند از مجریان بومی و داخلی کشو



د) مخالفت با دخالت دولت در امر اقتصاد را داشت حتی افزایش دستمزد کارگران و رفاه آنان را موجب بالا رفتن تولید نسل و پیدایش مشکلات بعدی می داند(۱)

ط) نخستین بار در اروپای غربی با افول قدرت کلیسا پدید آمد و صورتی کاملاً سکولار داشتند هویت آنها ناسیونالیستی و قوم گرایانه است و برای مناطق جدید خود هویت تازه ای را تعریف کردند(۱)

و) معتقد بود فاتحان در گذشته تاریخ با غنائم جنگی بر ثروت خود می افزودند ولی با رشد علم تجربی ثروت از طریق غلبه بر طبیعت به دست می آید به همین دلیل بعد از انقلاب صنعتی جنگ از قاموس بشری رخت می بندد و از نظر او جنگ امری ذاتی نیست بلکه تحمیلی است وقوع دو جنگ خطا بودن نظریه او را ثابت کرد(۱)

ه) هنر قرون وسطی بر بعد معنوی و آسمانی انسان تاکید می ورزید و نقاشان چهره اسوه های انسانی را در هله ای از قداست ترسیم می کردند اما هنر مدرن بر بعد جسمانی و زیبایی های بدنی تمرکز می کند(۱)

ز) طرف داران نظریه های لیبرالیستی در طرف راست و منتقدان آن در طرف چپ مجلس فرانسه قرار داشتند. جریان چپ احزاب سوسیالیستی و کمونیستی را تشکیل دادند که کشورهایی مانند شوروی سابق اروپای شرقی و چین در این دسته بودند که بلوک شرق را به وجود آوردند آمریکا و اروپای غربی بلوک غرب را تشکیل می دادند که با سرمایه داری موافق بودند(۱)
ح) از امپراتوری گرفته شده است و به هر نوع سلطه ای گفته می شود امپریالیسم سیاسی از طریق اشغال نظامی جوامع ضعیف شکل می گیرد امپریالیسم اقتصادی در جایی رخ می دهد که قدرت اقتصادی یک کشور بازارها و مواد خام کشور دیگر را تصرف می کند امپریالیسم فرهنگی برتری فرهنگی جامعه مسلط را می پذیرد(۱)

ظ) عصر نبوی دوره خلافت دوره استعمار عصر بیداری اسلامی در مورد بیداری اسلامی : در مقابل نفوذ و سلطه غرب مقاومت هایی شکل گرفت که ریشه در فرهنگ اسلامی داشت متفکران جهان اسلام از جمله سید جمال الدین اسد آبادی و امام موسی صدر از نخستین بیدارگران اسلامی بودند که با استعمار و فرهنگ غرب مبارزه کردند و هویت اسلامی را گوشزد کردند(۱)
پ) اقتصاد قرون وسطی بر مدار کشاورزی و روابط اجتماعی ارباب رعیتی بود که در غرب از آن به عنوان فئودالیسم یاد می شود نوعی برده داری فراگیر بود زیرا کشاورزان وابسته به زمین های اربابان خود بودند و امکان جابجایی و نقل و انتقال را نداشتند(۱)